
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О согласовании ежеквартального 
сводного районного календарного 
плана по досуговой, социально­
воспитательной, 
оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту 
жительства на I квартал 2025 года

физкультурно-

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Братеево от 25.03.2014 № МБР-03- 

31/14, рассмотрев обращение главы управы района Братеево города Москвы 

от 10.12.2024 года № Бр-23-5778/4, Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Братеево в городе 

Москве решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года 

согласно приложению к настоящему решению. 000010



2

2. Направить заверенные копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Южного административного округа города Москвы, управу района Братеево 

города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun- 

brateevo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Братеево в городе Москве Власенко Антона Юрьевича.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Братеево в городе Москве •Власенко

http://www.mun-brateevo.ru
http://www.mun-brateevo.ru


3

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Братеево
в городе Москве 
ОТ «У-/» '/«'С 2024
№ Л/6Р-Of- ОЗ'УР/М

Ежеквартальный сводный районный календарный план 
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на I квартал 2025 года

Предполага 
емое кол-во 

участников, 
чел.

Дата и 
время 

проведения

Ответственные за проведение 
мероприятия

№ Адрес проведенияНаименование мероприятияп/п

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

Парк напротив 
ул. Борисовские пруды, 

д. 44 (парк напротив)

02.01.2025
12:00 80«Сказки водят хоровод»1.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

Парк напротив 
ул. Борисовские пруды, 

д. 44 (парк напротив)

02.01.2025
14:00 402. «Новогодняя игротека»

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

03.01.2025
12:00

Парк напротив 
ул. Борисовские пруды, 

д. 44 (парк напротив)
30«Замышляем Новый год»3.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

Парк напротив 
ул. Борисовские пруды, 

д. 44 (парк напротив)

05.01.2024 204. «В гостях у сказки» 16:00

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

Парк напротив 
ул. Борисовские пруды, 

д. 44 (парк напротив)

06.01.2025
12:00 30"Елкины проделки"5.



4

Парк напротив 
ул. Борисовские пруды, 

д. 44 (парк напротив)

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

07.01.2025
12:00

«Большое Рождественское 
путешествие» 706.

Парк напротив 
ул. Борисовские пруды, 

д. 44 (парк напротив)

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

07.01.2025
14:00 257. «Снежинки-смешинки»

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

Парк напротив 
ул. Борисовские пруды, 

д. 44 (парк напротив)
08.01.2025

16:00 358. "Мороз зажигает"

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Лунякина С.Н. 
8-969-340-90-90

Проведение выставки творческих, 
художественных работ детей на 

зимнюю и новогоднюю тематику

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

в течении 
января 2025 209.

ГБУ ДСЦ «Мир.Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

09.01.2025 ул. Борисовские пруды, 
Д- 38

Рождественское представление 
театральной студии 2010. 18:00

«Встречаем Новый год и 
Рождество Христово» - выставка 

творческих работ изостудий и 
студии декоративно - прикладного

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корп. 2

до 3011. 20.01.2025

искусства
ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 

Усманова З.Т. 
8-929-607-90-12

«Новогоднее волшебство» - 
выставка творческих работ ул. Борисовские пруды, 

д. 16, корп. 4
до 2512. 20.01.2025изостудии

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

Мастер-класс для взрослых 
(валяние из шерсти) 

«Рождественский ангел»

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 1013. 10.01.2025

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость»

ул. Борисовские пруды, 
____ д. 20, корп. 1

Мастер-класс для детей «Светлый 
праздник Рождества» 1514. 11.01.2025



5

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Курачинова Д. Э. 
8-969-340-90-90

уБратеевская, д. 21, 
корн. 2 (Досугово­

спортивный ютуб МФЛ 
«Братеево»)

«2025 - от плана к реализации» 
Брифинг по развитию массового 

спорта в районе Братеево и городе 
Москве

АНО МФЛ «Братеево» 
Валеева А.Э. 

8-926-903-65-46
12.01.2025 1515.

«Щедрый вечер» - изготовление 
новогодних и рождественских 

сувениров в студии декоративно - 
прикладного творчества «Сундучок 

идей»

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

13.01.2025
18:00

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корп. 2 2016.

уБратеевская, д. 21, 
корп. 2 (Досугово­

спортивный клуб МФЛ 
«Братеево»)

АНО МФЛ «Братеево» 
Валеева А.Э. 

8-926-903-65-46

Подвижные игры в студии 
«Л ого Актив» 

«Зимние забавы»
13.01.2025 1017.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

ул. Братеевская, д. 21, 
корп. 2 (каток)

Подвижные игры на коньках 
«Рождественские забавы» 14.01.2025 7018.

АНО Центр всестороннего развития 
личности «Совершенство» 

Котомина Е.В. 
8-964-644-16-84

ул. Ключевая, д. 10, 
корп. 214.01.2025 2519. Новогодние посиделки

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

Турнир по шахматам «Старый новый 
год»

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корп. 214.01.2025 3020.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

ул. Ключевая, д. 22, 
корп. 2 (спорткомплекс 

«Южный»)

Лекционное занятие: «Правила 
безопасности и гигиена во время 

занятий в тренажерном зале»

14.01.2025 20-3021. 10:00

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства»

Практическое занятие-лекция с 
нейропсихологом 

«Нейропсихологические игры для 
дошкольников »

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 114.01.2025 1522.



6

Ерохина 3. В. 
8-969-340-90-90

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
ул. Борисовские пруды, 

д. 16, корп. 4
Открытое занятие хореографической 

студии «Сюрприз»
16.01.2025

17:00 2523.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

Открытый урок: «Основы 
самостоятельных занятий по 

скандинавской ходьбе»

16.01.2025 . 
09:00 30-40р-н Братеево, ул. Алма- 

Атинская, д. 10, корп. 3
24.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

«День творчества и вдохновения» - 
открытое занятие студии 

современного танца «Стефиденс»

17.01.2025
17:00

ул. Борисовские пруды, 
д. 16, корп. 4 2525.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Мастер-класс для взрослых валяние 
из шерсти «Валенки» (декоративные) 1017.01.202526.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Курачинова Д. Э. 
8-969-340-90-90

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Мастер-класс для детей. 
Рисование на холстах акрилом 1018.01.202527.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
ул. Борисовские пруды, 
д. 33 (Каскадный парк) 3021.01.2025Лыжный забег «Морозные старты»28.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

р-н Братеево на 
территории р. Городня, 

ул. Ключевая, д. 24

21.01.2025
12:00

Открытый урок по ОФП на свежем 
воздухе «А у нас во дворе» 20-3029.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

_________Сухарева И. М._________

Практическое занятие-лекция с 
логопедом-дефектологом 

«Артикуляционные и пальчиковые 
игры». Взаимосвязь развития 

________моторики и речи_______

20ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 121.01.202530.



7

8-969-340-90-90
ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 

Усманова З.Т. 
8-929-607-90-12

Выставка творческих работ «Зимние 
узоры»

21.01.2025 - 
31.01.2025

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корн. 2 2031.

ул. Ключевая, д. 8, 
корн. 2 (спорт, 

площадка)

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

22.01.2025
10:00

Оздоровительный комплекс для 
взрослых 4032.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
22.01.2025

16:00
ул. Алма-Атинская, д. 

9, корп. 2
Открытое занятие изостудии 

«Палитра» 1533.

АНО Центр всестороннего развития 
личности «Совершенство» 

Котомина Е.В. 
8-964-644-16-84

ул. Ключевая, д. 10, 
корп.2 (сквер)

Спортивный праздник 
«Зимние забавы» 22.01.2025 3234.

Мероприятие, посвященное 
освобождению советскими войсками 

города Ленинграда от фашистской 
блокады 

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

23.01.2025 ул. Ключевая, д. 4, 
корп. 2 6035. 17:00

АНО МФЛ «Братеево» 
Валеева А.Э. 

8-926-903-65-46

«Футбол на снегу» открытая 
тренировка МФЛ «Братеево» среди 

юношей 2010-2012 гг.р. 11x11

Стадион в Братеевском 
Каскадном парке23.01.2025 4536.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

Мастер-класс для взрослых 
нейрографика «Исполнение 

желаний»

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 824.01.202537.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

ул. Ключевая, д. 22, 
корп. 2 (спорткомплекс 

«Южный»)

Мастер-класс по оздоровительной 
гимнастике 20-3024.01.202538.

АНО МФЛ «Братеево» 
Валеева А.Э. 

8-926-903-65-46
уБратеевская, д. 21, 
корп. 2 (Досугово-

«Умный фитнес для детей» - 
открытое занятие с элементами ЛФК 1024.01.202539.



8

спортивный клуб МФЛ 
«Братеево»)

от преподавателя мастера спорта по 
биатлону

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Курачинова Д. Э. 
8-969-340-90-90

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Мастер-класс для детей «Рисование 
по воде» (Эбру) 1525.01.202540.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
28.01.2025

10:00
ул. Борисовские пруды, 

Д. 38
Мастер-класс по оздоровительной 

гимнастике 3541.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е.
________ 8-969-340-90-90________

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Мастер-класс для взрослых валяние 
из шерсти брошь «Зайчик». 831.01.202542.

ул. Ключевая, д. 22, 
корп. 2 (спорткомплекс 

«Южный»)
01.02.2025

10:00
Мастер класс: «Танцевальная 

гимнастика» 20-3043.-

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Курачинова Д. Э. 
8-969-340-90-90

Мастер-класс для детей 
«Наши защитники» делаем открытки 

для бойцов СВО

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 2001.02.202544.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

«Выбор профессии через хобби» у 
детей среднего школьного возраста. 
Круглый стол с родителями. Встреча 

с психологом

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 2001.02.202545.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С.

03.02.2025
16:00

ул. Борисовские пруды, 
____ д. 16, корп. 4

Физкультурная программа 
«Активная зима» 3046.



9

8-916-489-78-57
«200 дней ада, изменившие ход 

войны» - информационная 
фотовыставка, посвященная Дню 
разгрома советскими войсками 
немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве (1943 г.)

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

•8-929-607-90-12
ул. Ключевая, д. 4, 
корп. 2 (малый зал)

03.02.2025-
10.02.2025 7047.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

Мастер класс по «Скандинавской 
ходьбе» для людей пожилого 04.02.2025

10:00 30-40р-н Братеево, ул. Алма- 
Атинская, д. 10, корп. 3

48.
возраста

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
ул. Ключевая, д. 4, 

корп. 2
05.02.2025

15:00
Открытое занятие студии 

«Англомир» 2049.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

ул. Борисовские пруды, 
д. 44 (каток, парк 

Братеевская пойма)
06.02.2025

17:00
Спортивное мероприятие 

«Конькобежец»
10050.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Курачинова Д. Э. 
8-969-340-90-90

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Мастер-класс для детей 
«Зимняя свеча» 1508.02.202551.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых»
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
ул. Ключевая, д. 4, 

корп. 2
10.02.2025

17:30
Открытое занятие студии 

современного танца «Радость»
2052.

Изготовление поздравительных 
открыток ко Дню защитника 
Отечества в студиях ИЗО и 
декоративно - прикладного 

творчества

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корп. 2;

ул. Борисовские пруды, 
д. 16, корп. 4

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
12.02.2025

16:00 3053.

АНО Центр всестороннего развития
личности «Совершенство» 

Котомина Е.В. 
8-964-644-16-84

ул. Ключевая, д. 10, 
корп.2

Мастер-класс 
«Подарок для папы»

2012.02.202554.



10

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

Праздничные тематические занятия, 
посвященные Дню Святого 

Валентина

ул. Борисовские пруды, 
. д. 20, корп. 112.02.2025 3055.

Информационная выставка, 
посвященная Дню памяти воинов - 
интернационалистов (36 лет со дня 

вывода советских войск из 
Республики Афганистан (1989)

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
ул. Ключевая, д. 4, 

корп. 2
13.02.2025-
20.02.2025 7056.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Сухарева И. М. 
8-969-340-90-90

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Беседы с логопедом «Трудности в 
обучении в начальной школе» 14.02.2025 2057.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Курачинова Д. Э. 
8-969-340-90-90

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Мастер-класс для детей 
«Валентинка» 1515.02.202558.

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корп. 2;

ул. Борисовские пруды, 
д. 16, корп. 4

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

Выставки рисунков и открыток, 
посвященные Дню Защитника 

Отечества

17.02.2025 - 
25.02.2025 3059.

уБратеевская, д. 21, 
корп. 2 (Досугово­

спортивный клуб МФЛ 
«Братеево»)

АНО МФЛ «Братеево» 
Валеева А.Э. 

8-926-903-65-46
Творческий мастер-класс в студии 

«Лого Актив» 1018.02.202560.

Семинар «Воспитание мальчика- 
мужчины» с участием психолога и 
__________ родителей__________

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость»

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 2018.02.202561.



11

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

р-н Братеево на 
территории р. Городня, 

ул. Ключевая, д. 24
18.02.2025

12:00
Открытый урок по ОФП на свежем 

воздухе «А у нас во дворе» 20-3062.

Мероприятие секции 
оздоровительной гимнастики 

«Движение - жизнь»

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

ул. Ключевая, д. 8, 
корп. 2 (спорт, 

площадка)

19.02.2025
10:00 3063.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
ул. Ключевая, д. 4, 

корп.2
20.02.2025

17:00
Праздничный концерт, посвященный 

Дню Защитника Отечества
6064.

АНО Центр всестороннего развития 
личности «Совершенство» 

КотоминаЕ.В. 
8-964-644-16-84

ул. Ключевая, д. 10, 
корп.2

Праздник «День защитника 
отечества» 3221.02.202565.

Патронатная акция у памятной доски 
герою СССР Маркину В.В., 

посвященная Дню Защитника 
Отечества

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
ул. Братеевская, д. 16, 

корп. 6
21.02.2025

14:00 1566.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

Соревнования по настольному 
теннису, посвященные Дню 

Защитника Отечества

ул. Ключевая, д. 4, 
корп. 2

21.02.2025
12:30 3067.

АНО "Спортивный клуб "Квадрат"
Карпушина А.В. 
8-906-033-58-12

ул. Паромная, д. 9, 
корп. 2 (СК «Квадрат»)

«Папа и сын» тренировка, 
посвященная 23 февраля 5021.02.202568.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

Праздничные тематические занятия, 
посвященные Папе (Рассказы о своем 

папе) - поделки для пап, дедушек и 
братьев детскими руками

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 3022.02.202569.



12

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
22.02.2025Соревнования по биатлону ко Дню 

Защитника Отечества 60парк Братеевская пойма70. 14:00

Спорткомплекс 
«Южный» 

ул. Ключевая, д. 22, 
_____ корп.2_____

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

Мастер класс по бодибилдингу от 
чемпиона России Бурмистров Д.С. ко 

Дню Защитника Отечества

23.02.2025
12:30 10-2071.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
ул. Ключевая, д. 12, 

корп. 1
27.02.2025

16:00
Спортивно-развлекательный 

праздник «Масленичные забавы» 10072.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых»
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
ул. Борисовские пруды, 

Д- 38
27.02.2025

10:00 30Открытый занятие секции «Ника»73.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
27.02.2025 ул. Борисовские пруды, 

д. 16, корп. 4
Открытое занятие студии 

английского языка «Exciting English»
1574. 16:00

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

ул. Ключевая, д. 4, 
корп. 2

(в большом зале)

27.02.2025
17:00

Праздничное мероприятие «Широкая 
масленица»

6075.

уБратеевская, д. 21, 
корп. 2 (Досугово­

спортивный клуб МФЛ 
«Братеево»)

Творческое открытое занятие в 
студии «ЛогоАктив» 

«Широкая Масленица»

АНО МФЛ «Братеево» 
Валеева А.Э. 

8-926-903-65-46
1028.02.202576.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

ул. Ключевая, д. 22, 
корп. 2 (спорткомплекс 

«Южный»)

Мастер класс по бодибилдингу от 
чемпиона России Бурмистров Д.С. 

ко Дню Защитника Отечества

23.02.2025
12:30 10-2077.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

р-н Братеево на 
территории р. Городня, 

ул. Ключевая, д. 24

01.03.2025
12:00

Открытый урок по ОФП на свежем 
воздухе «А у нас во дворе»

20-3078.

АНО "Спортивный клуб "Квадрат" 
Карпушина А.В. 
8-906-033-58-12

ул. Паромная, д. 9, 
корп. 2

(СК «Квадрат»)
7001.03.2025«Боевой марафон»79.



13

ул. Паромная, д. 9, 
корп. 2

(СК «Квадрат»)

АНО ’’Спортивный клуб "Квадрат" 
Карпу шина А.В. 
8-906-033-58-12

8001.03.2025Масленица80.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Лунякина С.Н. 
8-969-340-90-90

Ежегодный музыкальный праздник 
«Как на масленной неделе...» Мастер 

классы, игры, конкурсы

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 3001.03.202581.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
02.03.2025

11:00
Братеевский каскадный 

парк
Спортивное мероприятие по зимним 

видам спорта «Провожаем зиму» 6082.

«Наши поздравления мамам и 
бабушкам» - выставка творческих 

работ занимающихся студий ИЗО и 
прикладного творчества, 

посвященная Международному 
женскому дню

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корп. 2

03.03.2025 - 
10.03.2025 3083.

АНО Центр всестороннего развития 
личности «Совершенство» 

Котомина Е.В. 
8-964-644-16-84

ул. Ключевая, д. 10, 
корп. 2

Мастер-класс 
«Подарок для мамы» 2203.03.202584.

«Весна в нашем сердце» - выставка 
творческих работ занимающихся 

студий ИЗО и прикладного 
творчества, посвященная 

Международному женскому дню

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
03.03.2025 - 
10.03.2025

ул. Борисовские пруды, 
д. 16, корп. 4 2085.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

«Подарок маме» - мастер-класс 
студии декоративно - прикладного 

творчества «Сундучок идей»

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корп. 2

05.03.2025
18:00 2086.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства»

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Мастер-класс для детей 
«Подарок для мамы своими руками» 1505.03.202587.



14

Курачинова Д. Э. 
8-969-340-90-90

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

Праздничные тематические занятия 
«Все цветы для любимой мамочки!»- 

стихи и поздравления для мам и 
бабушек

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 3005.03.202588.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

ул. Ключевая, д. 22, 
корп. 2 (спорткомплекс 

«Южный»)
06.03.2025

10:00
Лекционное занятие ко Дню 8 марта 
«Особенности женского тренинга» 20-3089.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

«Весна и сердце шепчут в унисон» - 
праздничный концерт к 

Международному женскому дню

ул. Ключевая, д. 4, 
корп. 2

06.03.2025
17:00 6090.

АНО "Спортивный клуб "Квадрат" 
Карпушина А.В. 
8-906-033-58-12

ул. Паромная, д. 9, 
корп.2

(СК «Квадрат»)

Тренировка, посвященная 
«Международному женскому 4007.03.202591.

дню»
уБратеевская, д. 21, 
корп. 2 (Досугово­

спортивный клуб МФЛ 
«Братеево»)

АНО МФЛ «Братеево» 
Валеева А.Э. 

8-926-903-65-46

Праздничное мероприятие для 
сестёр, мам и

бабушек «Праздник 8 марта»
1007.03.202592.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

Поздравление с Международным 
женским днем, с вручением 
поздравительных открыток

территория у станции 
метро «Алма- 

Атинская»
07.03.2025

14:00 10093.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
ул. Ключевая, д. 4, 

корп.2
07.03.2025

12:30
Мероприятие по настольному 

теннису «Женский день» 4094.

АНО Центр всестороннего развития 
личности «Совершенство» 

КотоминаЕ.В. 
8-964-644-16-84

ул. Ключевая, д. 10, 
корп. 2 3507.03.202595. Праздник «Мамин день»

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

ул. Ключевая, д. 22, 
корп. 2 (спорткомплекс 
_____ «Южный»)_____

Открытый урок по танцевальной 
гимнастике, посвящённый 

Международному женскому дню

08.03.2025
10:00 20-3096.



15

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

Шахматная игра «Угадай ход», 
посвященная Международному 

женскому дню

11.03.2025
16:00

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корп. 2 4097.

АНО «Спорткомплекс «Южный»
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

Мастер класс по «Скандинавской 
ходьбе» для людей пожилого р-н Братеево, ул. Алма- 

Атинская, д. 10, корп. 3
11.03.2025

09:00 30-4098.
возраста

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

«Родная гавань» - информационная 
выставка, посвященная Дню 

воссоединения Крыма с Россией

ул. Ключевая, д. 4, 
корп. 2

13.03.2025-
20.03.2025 7099.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

Встреча родителей с психологом 
«Поиграй со мной». Игры, в которые 
играют дети дошкольного возраста

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 2015.03.2025100.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

Открытое Первенство о Фестиваль 
СВАО г.Москвы по всестилевому 

каратэ
10-20Москва15.03.2025101.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Варламова О. Е. 
8-969-340-90-90

17.03.2025 - 
22.03.2025

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Неделя поэзии «Конкурс стихов про 
весну»

30102.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых»
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
ул. Борисовские пруды, 

д. 16, корп. 4
17.03.2025

16:00
Открытое занятие ИЗОстудии 

«Акварелька»
20103.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых»
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
ул. Борисовские пруды, 

д. 16, корп. 4
18.03.2025-
26.03.2025 150Обучающий урок по ОФП104.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
23.03.2025 ул. Борисовские пруды, 

д. 33 (каскадный парк) 60Мероприятие по биатлону105. 10:00



16

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12

Открытое занятие студии 
прикладного творчества 

«Фантазёры»

25.03.2025
16:00

ул. Борисовские пруды, 
д. 16, корп. 4 20106.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Парамонова С. В. 
8-969-340-90-90

ул. Борисовские пруды 
д. 20, корп.1

Практическое занятие "Береги 
• природу» 1026.03.2025107.

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

ул. Ключевая, д. 22, 
корп. 2 (спорткомплекс 

«Южный»)

Открытый урок: «На большом 
воздушном шару» для людей 

пожилого возраста

26.03.2025
10:00 20-30108.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Ерохина З.В. 
8-969-340-90-90

Практическое занятие-лекция с 
нейропсихологом для родителей «На 
что обратить внимание. Дети 3-5 лет»

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1 2027.03.2025109.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Усманова З.Т. 

8-929-607-90-12
Отчетный концерт хореографической 

студии «Сюрприз»
27.03.2025

18:00
ул. Ключевая, д. 4, 

корп. 2 60ПО.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57
Спортивные эстафеты «Играть и 

веселится»
27.03.2025

17:00
ул. Борисовские пруды, 

д. 34, корп. 1 100111.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

ул. Алма-Атинская, д. 
10, корп. 3 (спортивная 

площадка)

27.03.2025
11:00

Физкультурно-оздоровительное
мероприятие 50112.

АНО поддержки института семьи 
«Семейный центр «Радость» 

АНО дополнительного образования 
детей «Радость детства» 

Курачинова Д. Э. 
8-969-340-90-90

ул. Борисовские пруды, 
д. 20, корп. 1

Мастер-класс для детей. 
Расписываем шопер (сумка) акрилом 1029.03.2025ИЗ.



17

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

29.03.2025
10:00

ул. Алма-Атинская, д. 
9, корп. 2

Шахматный турнир среди детей и 
подростков 40114.

р-н Братеево на 
территории р. Городня, 

ул. Ключевая, д. 24

АНО «Спорткомплекс «Южный» 
Панфелова И.И. 
8-916-869-91-81

29.03.2025
12:00

Открытый урок по ОФП на свежем 
воздухе «А у нас во дворе» 20-30115.

ГБУ ДСЦ «Мир Молодых» 
Кашин И.С. 

8-916-489-78-57

Физкультурно-оздоровительное 
мероприятие «Да здравствует спорт и 

настроение»

ул. Ключевая', д. 12, 
корп. 1

31.03.2025
17:00 70116.

АНО Центр всестороннего развития 
личности «Совершенство» 

Котомина Е.В. 
8-964-644-16-84

ул. Ключевая, д. 10, 
корп. 2 (сквер) 3531.03.2025«Веселые старты»117.


